
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DEC 
í PERIOL ;>202'3'» 

LAPLATA, 23 MAR 7073 . FOLIO 00001214 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061 — 121548_1/2023, por 

el cual la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO, gestiona la adquisición de postes 

cuadrados de 8 x 8 cm de 3 mts de largo en pino salligna, con destino a la 

SUBSECRETARIA DE FLUJO URBANO, mediante Solicitud de Pedido Nro. 424/2023, 

obrante a fs.3; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fin de dar cumplimiento a lo solicitado se dictó el Decreto Nro. 

0579 Folio Nro. 0739 de fecha 15/02/2023 mediante la cual se adjudicó por COMPRA 

DIRECTA prevista por el artículo 151 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, en favor 

de la firma EXTREME SPORTS S.A.:, quien cotiza por la suma total de PESOS 

NOVECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS TREINTA CON 00/100 ($980.730,00), por 

menor valor. 

Que desliza un error en el detalle del bien solicitado, donde dice 

“solicita la adquisición de ARTÍCULOS DE LIBRERÍA” debe decir “solicita la adquisición de 

- postes cuadrados de 8 x 8 cm de 3 MTS. DE LARGO EN PINO SALIGNA”.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 192: Rectificase lo expuesto en el considerando de la Decreto Nro. 0579 Folio 

Nro. 0739 de fecha 15/02/2023, que desliza un error en el detalle del bien solicitado, 

donde dice “solicita la adquisición de ARTÍCULOS DE LIBRERÍA” debe decir “solicita la 

adquisición de postes cuadrados de 8 x 8 cm de 3 MTS. DE LARGO EN PINO SALIGNA”.- 

ARTICULO 29: El presente decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

DAD De 
——<s A 

7 17 XK) e . .Z 

ARTICULO 39: Registrese, comunigquese y pasí—_/ la Dirección General/ de Compras y 

Contrataciones a sus efectos.- ( ¿|_¡_/' * _ 

Arq BOTTA 
Si ria 

Secretaría de Planeamiento Urbano 
Municipalidad de La Plata 

1 024


